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Tak  wiele  dziewcząt  doświadcza  strasznych  problemów
zdrowotnych  po  szczepionce  z  Gardasilu  przeciwko  wirusowi
brodawczaka ludzkiego (HPV), że Europejska Agencja Leków (EMA)
ogłosiła  plany  przeprowadzenia  wnikliwego  przeglądu
bezpieczeństwa  tej  kontrowersyjnej  szczepionki.

Po ostatnim przeglądzie dokumentu w Danii wskazującego na falę
skutków zdrowotnych wiązanych z Gardasilem, władze europejskie
rzekomo rozważają podawanie tej szczepionki, która wydaje się
wywoływać  stałe  szkody  dla  zdrowia  u  wielu  zaszczepionych
dziewcząt.  Jak  poinformował  duński  „The  Local”,  EMA  chce
dodatkowego przeglądu Gardasilu w celu „dalszego wyjaśnienia
aspektów bezpieczeństwa szczepionki”.

Zdaniem  EMA,  około  72  mln  młodych  kobiet  zaszczepiono
Gardasilem od czasu wprowadzenia go w Europie w 2006. Wiele z
tych  kobiet  informowało  o  skutkach  ubocznych  począwszy  od
drgawek  i  omdleń  po  problemy  z  sercem  i  chronicznym
zmęczeniem. Do tej pory ponad 100 duńskich dziewcząt złożyło
wnioski  o  rekompensatę  finansową  za  szkody  wywołane  przez
Gardasil. Trzy z nich, jak informuje szwedzki dziennik Svenska
Dagbladet, już otrzymały amerykański odpowiednik około 593 000
dolarów.  Kolejne  800  dziewcząt  poinformowało  o  skutkach
ubocznych, ale nie wnioskowały jeszcze o kompensatę.

„Zarówno [europejska] komisja ds. skutków ubocznych i Duński
Urząd Zdrowia i Leków szacuje, że zalety szczepionki przeciwko
rakowi szyjki macicy są większe niż wady i nadal zalecają ją
młodym  dziewczynom”  –  powiedziała  mediom  duńska  minister
zdrowia Sophie Lohde. „Ale dla mnie jest ważne, że ludzie
reagują, gdy nadal pojawiają się nowe doniesienia o skutkach
ubocznych i jest też niepokój wśród wielu dziewcząt i ich
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rodzin. Do tego musimy podchodzić poważnie”.

Gardasil nie jest jedyną badaną szczepionką na HPV – wszystkie
trzy obecnie na rynku, w tym Gardasil (Merck & Co.), Gardasil
9  i  Cervarix  (GlaxoSmithKline)  są  badane  pod  względem
bezpieczeństwa  przez  Europejską  Agencję  Leków  (EMA).  Wśród
badanych  skutków  jest  wiele  raportów  o  posturalnym
ortostatycznym  zespole  tachykardii  (POTS),  chorobie
obejmującej  zaburzenia  rytmu  serca,  między  rytmem  kiedy
poszkodowany siedzi lub stoi. Choroba ta może prowadzić do
zawrotów głowy, omdlenia, bólu głowy, osłabienia i bólu w
klatce  piersiowej.  Inne  choroby  obejmują  złożony  zespół
miejscowego bólu (CRPS), który wpływa na normalne używanie
własnych  kończyn.  Wiele  dziewcząt,  które  już  zgłaszały
niepożądane skutki po szczepionce przeciwko HPV, mówią że ich
mięśnie są słabe i nie mogą już być tak aktywne fizycznie, jak
przed szczepionką.

Celem przeglądu EMA jest ustalenie, czy istnieje uzasadniony
związek przyczynowy pomiędzy szczepionką HPV i tymi chorobami.
Agencja twierdzi, że te i inne objawy mogą wystąpić „u osób
nieszczepionych”, a przynajmniej taka jest oficjalna wersja.
Ale osoby, które doznały szkód wiedzą, że szczepionka była
przyczyną i nie zamierzają się poddać, dopóki nie ujawni się
prawdy. Wbrew temu co twierdzą władze o szczepionkach HPV iż
są „bardzo bezpieczne,” osoby które już odczuły niekorzystne
skutki znają prawdę.

„Po licencjjonowaniu Gardasilu i zaleceniu 3 dawek dla 11-12-
latek  i  młodych  kobiet,  były  tysiące  doniesień  o  nagłej
utracie świadomości w ciągu 24 godzin” – informuje Krajowe
Centrum Informacji o Szczepionkach (NVIC). Inne niepożądane
skutki to „drgawki, bóle mięśni i osłabienie, obezwładniające
zmęczenie,  zespół  Guillain-Barre  (GBS),  paraliż  twarzy,
zapalenie  mózgu,  reumatoidalne  zapalenie  stawów;  lupus,
zakrzepy, zapalenie nerwu wzrokowego, stwardnienie rozsiane,
udary i inne poważne problemy zdrowotne, łącznie ze śmiercią,
po otrzymaniu szczepionki Gardasil”.
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